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       Oslo, 21. mars 2007 
Til 
Oslo bystyre 
Byutviklingskomiteen 
Rådhuset 
0037 Oslo 
 
 
Angående eiendommen Isdammen ved Årvoll 

Lillomarkas Venner synes det er positivt at Byråden for byutvikling ser behovet for å 
sikre eiendommens skog-og damområde for rekreasjon, friluftsliv og biologisk mangfold. 
Det må allikevel understrekes at et helhetlig erverv av eiendommen ikke bare sikrer en 
kulturhistorisk perle, men i tillegg hever områdets verdi for friluftslivet vesentlig. 

Det vises til notat fra Byråden for byutvikling til byutviklingskomiteen av 12. februar (ref. 
200605226-4) om erverv av eiendommen Øvre isdam på Årvoll. Byråden går inn for at det 
diskuteres en deling av eiendommen med selger, og at kommunen kjøper skogs og 
damområdet, mens tunet og bygningsmassen selges privat. 

Lillomarkas Venner har i et brev av 2. desember 2006 argumentert for at Oslo kommune sikrer 
seg denne eiendommen, både på grunn av kvalitetene til friluftsområdet og områdets 
kulturhistoriske verdi. Det er veldig positivt at Byråden ser behovet for å sikre skogområdet og 
dammen for rekreasjon, friluftsliv og biologisk mangfold. Vi kommer likevel med nok en 
henvendelse, for å understreke at et helhetlig erverv av eiendommen ikke bare sikrer en 
kulturhistorisk perle, men i tillegg hever områdets verdi for friluftslivet vesentlig. 

Randsonene er markas mest sårbare områder, samtidig som det er de mest brukte. De minst 
mobile av oss, barn, småbarnsforeldre, eldre og uføre, kommer ofte ikke lenger enn til utkanten 
av skogen, den raske ettermiddagsturen går hit, og det er her bikkja luftes. Attraktive områder i 
markas randsone er viktige sosiale møteplasser, rasteplasser, arenaer for de første 
”villmarks”opplevelsene og appetittvekker for senere markabruk. Slike plasser er med på å 
trekke folk til marka og øke bruken av den. 

Isdammen er en slik attraktiv møteplass i markas randsone. Den har ”alt”: en solfyllt og åpen 
plass der man kan sitte ned, et vannspeil og en spennende historie. Selv en svært enkel 
tilrettelegging vil gjøre at behovet for tilgjengelighet, en møteplass og et turmål imøtekommes. 
Dette er en unik mulighet til å gjøre en investering som sikrer lokaliteten som et sted der 
kulturhistorie og markagleder kan formidles til stadig nye generasjoner. 

 
For styret i Lillomarkas venner, 
 
 
 
Elin Langsholt  
Sandåsveien 17a, 0956 Oslo 
tel 2295 9482 
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